РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 27.10.2023 № 107
17:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Г оршкова
Алена Владимировна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

- заместитель начальник отдела по регулированию
тарифов в электроэнергетике Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Яковлева
Дарья Михайловна

- консультант отдела по регулированию тарифов
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы УФАС по Камчатскому
краю (посредством видеоконференцсвязи);

Постовалова
Г алина Андреевна

- представитель Ассоциации «НП «Совет рынка»
(при рассмотрении и принятии решений по
вопросам регулирования цен (тарифов) в области
электроэнергетики) (письменная позиция).

Приглашенные:

2

Малышев Д.О. - заместитель директора по перспективному
развитию филиала ПАО «Камчатскэнерго» ЦЭС.

Повестка:

Об установлении платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям для энергоснабжающих организаций Камчатского края
на 2024 год

(Доклад Цымбал Г.А. -  советника отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
Об установлении платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям для энергоснабжающих организаций Камчатского края
на 2024 год

Цымбал Г.А. - экспертом Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края пересчитаны следующие стандартизированные тарифные
ставки на 2024 год, в соответствии с особым мнением, выраженным письмом
ПАО «Камчатскэнерго»._____________________________________________

№  п/п О бозн ач ен и е Н аи м ен ов ан и е
Е ди н и ц а

и зм ерени я

р азм ер
став к и

(без Н Д С )

ЗЛ .2Л Л .2
/^г0,4 кВ и ниж
^"'3.1.2.1.1.2

кабельные линии в транш еях
многожильные с резиновой или
пластмассовой изоляцией сечением
провода д о  50 квадратных мм
включительно с двумя кабелями в
траншее

рублей/км 4 772  739

ЗЛ .2Л .2.2
^ 0 , 4  кВ и ниже

3.1 .2 .1 .2 .2

кабельные линии в транш еях
многожильные с резиновой или
пластмассовой изоляцией сечением
провода от 50 до 100 квадратных мм
включительно с двумя кабелями в
траншее

рублей/км 6 278  331

ЗЛ .2Л .3.2
/^ г0 ,4  кВ и  ниж е
' “'3 .1 .2 .1 .3 .2

кабельные линии в транш еях
многожильные с резиновой или
пластмассовой изоляцией сечением
провода от 100 до 200  квадратных мм
включительно с двумя кабелями в
траншее

рублей/км 6 581 453

ЗЛ Л Л .4.4

s y  0,4 кВ и ниже
 ̂ 3.1.1.1.4.4

кабельные линии в транш еях
одножильные с резиновой или
пластмассовой изоляцией сечением
провода от 200  д о  250  квадратных мм
включительно с  четырьмя кабелями в
траншее

рублей/км

8 674  054

^ > 1-10  кВ
'“'3.1.1.1.4.4 8 488  590

ЗЛ Л .2.3 .2
W - 1 0  кВ
Ц .1 .1 .2 .3 2

кабельные линии в транш еях
одножильны е с бум аж ной изоляцией
сечением провода от 100 до  200
квадратных мм включительно с двумя
кабелями в транш ее

рублей/км 8 343 044

ЗЛ .2.2 .3 .4
W - 1 0  кВ
'“'3.1.2.2.3.4

кабельные линии в транш еях
многожильные с бум аж ной изоляцией
сечением провода от 100 до  200

рублей/км 39 800 870

3

квадратных мм  включительно с
четырьмя кабелями в транш ее

ЗЛ .2 .2 .4 .2
^ 1 - 1 0  кВ

ЗЛ .2.2.4.2

кабельные линии в транш еях
многожильные с бум аж ной изоляцией
сечением провода от 20 0  до 250
квадратных мм включительно с двумя
кабелями в транш ее

рублей/км 17 936  279

Представитель ПАО «Камчатскэнерго» Малышев Д.О. выразил
согласие с представленными стандартизированными тарифными ставками на
2024 год.

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю с проектом
решения и материалами, подготовленными и представленными экспертом
Службы ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

Ассоциация «НП Совет Рынка» ознакомлена с проектом решения и
материалами в установленные законом сроки. Письмом от 27.10.2023 № б/н,
представитель Ассоциация «НП Совет Рынка» Постовалова Г.А. выразила
позицию «Против».

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Установить плату за технологическое присоединение к электрическим

сетям для энергоснабжающих организаций Камчатского края на 2024 год в
соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 1; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления

Секретарь Правления

М.В. Лопатникова

А.А. Хоич